
6.2. EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO873434 

7. PAUTA DE JULGAMENTO 
[]

7.1. 3ª CÂMARA ESPECIALIZADA CÍVEL - 31/10/2018873692 

setembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 18/10/2018. Assinam PELOS CONVENIADOS: José Wellington Barroso de Araújo Dias -
Governador do Estado do Piauí e Erivan José da Silva Lopes - Presidente do TJPI.

TERMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 67/2018 - PJPI/TJPI/SGC. PROCESSO SEI Nº: 18,0.000022575-0. CONVENENTE:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ. CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05. CONVENIADO: MUNICÍPIO DE PIO IX. CNPJ Nº:
06.553.812/0001-40. OBJETO: O presente termo tem por objeto a cooperação mútua, técnica e administrativa, com vistas a promover maior
integração de atividades de interesse comum entre os conveniados, bem como permitir a disposição reciproca de servidores. A disposição dos
servidores se dará com obediência à Resolução n° 108 de 21 de maio de 2018, bem como à Lei Complementar Estadual n° 13, de 03 de janeiro
de 1994, no que for compatível com os atos normativos aplicáveis aos servidores do Poder Judiciário do Estado do Piauí. VIGÊNCIA: 05 (cinco)
anos a contar da data da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 18/10/2018. ASSINAM PELO CONVENENTE: Erivan José da Silva Lopes -
Presidente do TJPI e PELO CONVENIADO: Regina Coeli Viana de Andrade Silva - Prefeita de Pio IX.

PAUTA DE JULGAMENTO
3ª Câmara Especializada Cível
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária da 3ª Câmara Especializada Cível a ser realizada no dia 31 de outubro de 2018, a partir das 9:00 horas. Os eventuais processos
adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova publicação.
Processos PJE:
01. 0704495-44.2018.8.18.0000 - Apelação Cível
Apelante: HORÁCIO GOMES DE OLIVEIRA FILHO
Advogados: José Ribamar Coelho Filho (OAB/CE nº 6.590) e outros
Apelada: MARIA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO DA SILVA ABREU
Advogados: Euripedes Gonçalves de Carvalho Neto (OAB/PI nº 11.417) e Rayanne Cristina Reinaldo Ratts (OAB/PI nº 11.165)
Relator: Des. Olímpio José Passos Galvão
Processos E-TJPI:
01. 2018.0001.001927-0 - Agravo Interno apenso ao Agravo de Instrumento nº 2016.0001.001918-1
Agravante: CAIXA SEGURADORA S/A
Advogados: Antônio Eduardo Gonçalves de Rueda (OAB/PE nº 16.983) e outros
Agravado: GILDOMAR SOARES DA SILVA
Advogados: James Guimarães do Nascimento (OAB/PI nº 5.611) e outros
Relator: Des. Francisco Antônio Paes Landim Filho
02. 2018.0001.004154-7 - Agravo Interno apenso ao Agravo de Instrumento nº 2016.0001.001573-4
Agravante: FEDERAL DE SEGUROS S. A.
Advogados: Josemar Lauriano Pereira (OAB/RJ nº 132.101) e outros
Agravados: ALEXSANDRO LUSTOSA DE CASTRO e outros
Advogados: Luiz Valdemiro Soares Costa (OAB/PI nº 4.027-A) e Mário Marcondes Nascimento (OAB/SC nº 7.701)
Relator: Des. Francisco Antônio Paes Landim Filho
03. 2017.0001.011219-7 - Agravo Interno apenso ao Agravo de Instrumento nº 2016.0001.001584-9
Agravante: FEDERAL DE SEGUROS S. A.
Advogados: Josemar Lauriano Pereira (OAB/RJ nº 132.101) e outros
Agravados: ADOLFO PEREIRA ROSA e outros
Advogados: Luiz Valdemiro Soares Costa (OAB/PI nº 4.027-A) e Mário Marcondes Nascimento (OAB/SC nº 7.701)
Relator: Des. Francisco Antônio Paes Landim Filho
04. 2018.0001.000302-9 - Agravo Interno apenso ao Agravo de Instrumento nº 2016.0001.011734-8
Agravante: FEDERAL DE SEGUROS S. A.
Advogados: Josemar Lauriano Pereira (OAB/RJ nº 132.101) e outros
Agravados: ANA MARANHÃO E SILVA e outros
Advogados: Fernanda Silva da Silveira (OAB/SC nº 21.449) e Luiz Valdemiro Soares Costa (OAB/PI nº 4.027-A)
Relator: Des. Francisco Antônio Paes Landim Filho
05. 2012.0001.005613-5 - Embargos Infringentes na Apelação Cível
Origem: Luís Correia / Vara Única
Embargante: REGINALDO DE FRANÇA
Advogados: Diógenes Meireles Melo (OAB/PI nº 267-B) e outra
Embargado: BANCO DO BRASIL S. A.
Advogados: Rafael Sganzerla Durand (OAB/PI nº 8.204-A) e outros
Relator: Des. Francisco Antônio Paes Landim Filho
06. 2015.0001.004662-3 - Embargos de Declaração na Apelação Cível
Origem: Teresina / 7ª Vara Cível
Embargante: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI
Advogado: Adauto Fortes Júnior (OAB/PI nº 5.756)
Embargado: FRANCISCO WASHINGTON DA CONCEIÇÃO
Defensora Pública: Elisabeth Maria Memória Aguiar
Relator: Des. Francisco Antônio Paes Landim Filho
07. 2012.0001.001985-0 - Embargos de Declaração no Agravo de Instrumento
Origem: Paulistana / Vara Única
Embargante: FERREIRA E MOURA SOCIEDADE DE ADVOGADOS
Advogado: Márlio da Rocha Luz Moura (OAB/PI nº 4.505)
Embargado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
Relator: Des. Francisco Antônio Paes Landim Filho
08. 2012.0001.005353-5 - Embargos de Declaração na Apelação Cível
Origem: Luís Correia / Vara Única
Embargante: RAIMUNDO NONATO MOURÃO SILVA

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8541 Disponibilização: Segunda-feira, 22 de Outubro de 2018 Publicação: Terça-feira, 23 de Outubro de 2018

Página 13

TJPI
Realce


